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Bilag nr. 3: Notat med behandling af høringssvar fra indkaldelse af idéer og forslag 
Forslag til tillæg nr. 69 til Kommuneplan 2017-2029 
 
 
Der er indkaldt idéer og forslag til planlægningen for retningslinjen for solenergianlæg fra den 10. september 2020 til den 15. oktober 2020. 
 
Der har den 22. september været afholdt et borgermøde om ny planlægning for solenergianlæg i Viborg Kommune. Der deltog ca. 23 borgere.  
 
Der er kommet 2 idéer og forslag fra: 
 

Nr. Part/Navn Adresse Postnr. og by 
(1) Frits Nielsen Åbrinken 1 7850 
(2) Miljøstyrelsen  Tolderlundsvej 5 5000 Odense C 

 
 
Resume af idéer og forslag fremgår af skemaet på næste side. Heraf fremgår desuden forvaltningens vurdering og forslag til svar på, om idéerne og forslagene kan 
indgå i planlægningen og miljøkonsekvensrapporten. 
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Part Resumé Forvaltningens bemærkninger 
1. 
Frits Nielsen 
 

Foreslår, at den eksisterende retningslinje 13.5 
præciseres, så der indgår et krav om at vurdere 
muligheden for have solanlæg over arealer med 
landbrugsproduktion, så samme areal bruges til 
landbrugsproduktion og energiproduktion på samme tid.  
 

Forslaget imødekommes delvist. I retningslinjen for solenergianlæg vil der 
indgå en opfordring til at tilstræbe en multifunktionel anvendelse af 
arealerne til solceller, så områderne udover produktion af el fx anvendes til 
dyrkning af afgrøder, dyrehold eller fremmer naturindhold. 

2.  
Miljøstyrelsen 

Forventer, at potentielle konflikter med 
skovrejsningsområde, lavbundsareal, 
naturbeskyttelsesområde, bevaringsværdigt landskab og 
Natura 2000 område (nationale interesser) behandles i 
planlægningen, og at kommuneplantillægget indeholder 
en vurdering af, om planen kan beskadige eller ødelægge 
yngle- eller rasteområder for bilag IV-arter. 
 

Potentielle konflikter vil blive behandlet og indgå i den videre planlægning.  
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